Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вознесенский образовательный центр»

Приказ 02.09.2024 г.                                                                       № 120- ОД

О создании школьного олимпиадного центра

на базе МБОУ «Вознесенский образовательный центр»

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 12.12.2023 года №3348-р «О

региональном проекте «Развитие олимпиадного движения в системе

образования Ленинградской области» на 2024 - 2028 год, с целью оптимизации

работы по выявлению и развитию у учащихся школы интеллектуальных и

творческих способностей, повышения их конкурентоспособности

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать на базе МБОУ «Вознесенский образовательный центр» школьный

олимпиадный центр (далее – ШОЦ).

2. Назначить руководителем ШОЦ заместителя директора по УВР Гурьянову

ТП

4. Руководителю ШОЦ Гурьяновой ТП.:

- осуществлять планирование деятельности ШОЦ по организации подготовки

обучающихся к участию во ВсОШ;

- проводить информационно-разъяснительную работу среди педагогических

работников, обучающихся, родителей (законных представителей) о ВсОШ,

как наиболее эффективной форме выявления и развития одаренных детей, о

предоставляемых победителям и призерам заключительного этапа ВсОШ

льготах при поступлении на обучение в ВУЗы;

 - организовать олимпиадную подготовку на базе ШОЦ с привлечением

собственного кадрового ресурса;

- организовать взаимодействие с МОЦ в целях обеспечения участия

обучающихся в мероприятиях МОЦ, направленных на олимпиадную

подготовку;

- привлекать дополнительные ресурсы (кадровые, образовательные,

финансовые, информационные) для организации олимпиадной подготовки, в

том числе ресурс медиацентра – удаленной площадки ГБУ ДО Центр

«Интеллект», «базовых школ», создаваемых в муниципальной системе

образования, дополнительных образовательных программ ГБУ ДО Центр

«Интеллект», всероссийских образовательных центров, осуществляющих

подготовку к участию во ВсОШ;

- осуществлять подготовку обучающихся в рамках школьных олимпиадных

команд и индивидуальных образовательных маршрутов;

 -организовать проведение школьного этапа ВсОШ, обеспечить участие

обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ;

 - создать школьный реестр потенциальных победителей и призеров

муниципального этапа ВсОШ;

- организовать участие учителей, занимающихся олимпиадной подготовкой, в

программах повышения квалификации;

- обобщать и распространять опыт, эффективные практики подготовки

обучающихся к результативному участию во ВсОШ;

- организовать мероприятия по чествованию обучающихся и педагогов-

наставников по результатам участия во ВсОШ.

5. Утвердить список педагогов, привлеченных для работы в ШОЦ

(Приложение2).

6. Утвердить список обучающихся ШОЦ (Приложение 1).

7. Руководителю ШОЦ  Гурьяновой ТП учитывать работу педагогов,

работающих в школьном олимпиадном центре, при назначении

стимулирующих выплат.

8. Ответственному за ведение школьного сайта Жилиной ОН:

8.1. Периодически обновлять информацию о деятельности «Школьный

олимпиадный центр» (ШОЦ);

8.2. Разместить на сайте школы в разделе ШОЦ настоящий приказ и др.

документы, регламентирующие работу ШОЦ.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

директора по УВР Гурьянову ТП

Директор                                                 Е.В.Чистякова

Приложение 1

1. База данных претендентов

Муниципальный этап ВсОШ

ФИО Класс предметы

Свежанкина Мария

Николаевна

5 Русский язык

Игнатьев Илья

Дмитриевич

6 Труд (технология)

ОБЗР

Физическая культура

Икизли Ксения

Дмитриевна

6 История

Костина Варвара

Евгеньевна

6 Биология

Морозова София

Александровна

6

Усанов Ярослав  6 История

Кунт Дарья Алексеевна 7 История

Павшева Екатерина

Васильевна

7 Биология

ОБЗР

Обществознание

История

Жиган Мария

Дмитриевна

7 Обществознание

География

История

Кабаль Алина Петровна 7 Обществознание

Аверичева Анна

Николаевна

8 Биология

История

Экология

Ворохов Даниил

Викторович

8 Труд (технология)

Голубева Ярослава

Дмитриевна

8 История

Право

Обществознание

Физическая культура

Колобов Максим

Дмитриевич

8 Биология

ОБЗР

Полькина Юлия

Сергеевна

8 География

Право

Серафимович Матвей

Александрович

8 Обществознание

Физическая культура

Труд (технология)

Смольковский

Александр Николаевич

8 Обществознание

Экология

Першин Илья

Александрович

8 ОБЗР

Экология

Виноградов Вячеслав

Владимирович

9 География

Труд (технология)

История

Гурьянова Кристина

Сергеевна

9 МХК

Кручинина Екатерина

Ивановна

9 Биология

Русский язык

МХК

Право

Обществознание

Пересадин Иосиф

Вячеславович

9 География

История

Экология

Пересадина Мария

Вячеславовна

9 История

МХК

Пилипчук Григорий

Сергеевич

9 География

Русский язык

Костина Виктория

Дмитриевна

10 Право

Обществознание

Марков Роман

Владимирович

10 Обществознание

Экология

Малафеева Ксения

Олеговна

10 История

Право

ОБЗР

Смирнова Вероника

Игоревна

10 История

Неслухов Анатолий

Владимирович

10 Обществознание

Андреева Полина

Александровна

11 Обществознание

Андрианова Юлия

Витальевна

11 Биология

Обществознание

Леванова Маргарита

Александровна

11 Биология

ОБЗР

Экология

Физическая культура

Габукова Дарья

Викторовна

11 География

МХК

История

Обществознание

Мировнов Андрей

Степанович

11 Физическая культура

Крысова Олеся

Денисовна

11 Физическая культура

ОБЗР

Шалапанова

Александра

Михайловна

11 Физическая культура

Региональный этап ВсОШ

ФИО Класс предметы

Аверичева Анна

Николаевна

8 Биология

Виноградов Вячеслав

Владимирович

9 География

Гурьянова Кристина

Сергеевна

9 МХК

Кручинина Екатерина

Ивановна

9 Биология

Пересадина Мария

Вячеславовна

9 МХК

Леванова Маргарита

Александровна

11 Биология

Габукова Дарья

Викторовна

11 География

История

Обществознание

Мировнов Андрей

Степанович

11 Физическая культура

Крысова Олеся

Денисовна

11 Физическая культура

Приложение 2

Педагоги ШОЦ
Команда ШОЦ Должность  Направление

подготовки к участию

во ВсОШ

Правшина Г.А. Учитель начальных

классов

Математика (2 – 4

классы)

Леванова Е.А. Учитель начальных

классов

Русский язык (2 – 4

классы)

Гурьянова Т.П. Учитель биологии Биология, экология

Гурьянова С.Н. Учитель географии География

Зуева Е.Ю. Учитель труда Труд (технология)

Тукачев И.В. Учитель истории История

Клюнина Г.Г. Учитель истории и

обществознания

Обществознание

Лебедева Н.М. Учитель русского

языка и литературы

Русский язык (5 – 11

классы)

Резункова Н.Н. Учитель музыки МХК

Молнягина Г.Н. Учитель физкультуры Физкультура

Черняк В.Ю. Учитель английского

языка

Английский язык

		2024-09-19T15:00:22+0300
	Чистякова Елена Владимировна